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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME Nr. 2 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 08/04/2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë.

Drejtuar: Bashkimit të Operatoreve Ekonomik “AZ Trading” shpk me NUIS
L81515016F dhe “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S dhe me adresë:
Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G&P, Kati 1, Tiranë dhe Rruga “Mark
Bazati”, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes Kashar, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-07564-02-12-2019.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Fadroma për rrugët rurale” afati: 90
(nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 7, Date
18.02.2019.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “AZ Trading” shpk me NUIS L81515016F
dhe “LIGUS” shpk me NUIS L51523001S dhe me vlerë 20.988.000 (njëzetë
milion e nëntëqindë e tetëdhjetë e tetë mijë) leke pa TVSH.

2. Shoqëria “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” shpk me NUIS
K82230002K dhe me vlerë 14.500.000 (katërmbëdhjetë milion e pesëqindë
mijë) leke pa TVSH.

3. Shoqëria “GERARD-A” shpk me NUIS L12407005L dhe me vlerë
20.980.000 (njëzetë milion e nëntëqindë e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.

4. Shoqëria “LEXALKO” shpk me NUIS L02222010A dhe me vlerë 18.980.000
(tetëmbëdhjetë milion e nëntëqindë e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH.

5. Shoqëria “Power Industries” shpk me NUIS L51706022H dhe me vlerë
21.200.000 (njëzetë e një milion e dyqindë mijë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
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1. “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” shpk me NUIS K82230002K.
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve të prodhuesit për
mallrat që prokurohen, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë mallrat që do të
ofrohen"pasi katalogu i paraqitur në gjuhë të huaj është i pashoqëruar me përkthim
të noterizuar në gjuhën shqipe, në kundërshtim me kriteret e përgjithshme të
pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Nëse gjuha e përdorur në procedurë është
gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një
përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe". Gjithashtu në katalogun e paraqitur nuk
ka asnjë të dhënë teknike për çekiçin hidraulik, specifikimet e të cilit janë
pasqyruar në shtojcën 10 "Specifikimet teknike" ose të jetë ngarkuar ndonjë
dokumentacion teknik tjetër, ku të jepen të dhënat teknike për të.

b) Operatori Ekonomik ka paraqitur pranë Autoritetit Kontraktor, njoftim tërheqje
nga procedura e prokurimit me objekt “Fadroma për rrugët rurale”, me
Nr.449/6 Prot, datë 29.03.2019, për shkak se shpërndarësi zyrtar nuk mund të
dërgojë mjetet brenda afatit të lëvrimit të përcaktuar në DST.

2. “GERARD-A” shpk me NUIS L12407005L
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush Kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Këto
kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit,
në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8" pasi në këtë shtojcë nuk janë
deklaruar emrat e personave përkatës, për të cilët duhet të kryhej verifikimi i
gjendjes gjyqësore.

b) Nuk përmbush pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve të prodhuesit për
mallrat që prokurohen, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë mallrat që do të
ofrohen"pasi katalogu i paraqitur në gjuhë të huaj është i pashoqëruar me përkthim
të noterizuar në gjuhën shqipe, në kundërshtim me kriteret e përgjithshme të
pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Nëse gjuha e përdorur në procedurë është
gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një
përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe". Në katalogun e paraqitur nuk është
përcaktuar, se cili është mjeti që ofrohet nga OE dhe nuk ka asnjë të dhënë
teknike për çekiçin hidraulik dhe 3 kovat shtesë të kërkuara. Gjithashtu OE nuk
ka ngarkuar asnjë dokumentacion teknik tjetër, ku të jepen të dhënat teknike për
mallrat e kërkuara.

3. “LEXALKO” shpk me NUIS L02222010A
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik ku thuhet se " Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi.
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si:
telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast
verifikimi nga ana e tij"pasi autorizimi i paraqitur për fadromat në gjuhë të huaj
është i pashoqëruar me përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe, në kundërshtim
me kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Nëse gjuha e
përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj
duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe". Gjithashtu,
nuk është paraqitur autorizim prodhuesi/distributori për çekiçin hidraulik , i cili
është prodhim i kompanisë ITALDEM, prodhues ky i ndryshëm nga ai i fadromës
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(Çukurova).
b) Nuk përmbush pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik

pjesëmarrës duhet të ketë të punësuar, minimumi 1(një) inxhinier mekanik, për të
cilin duhet të paraqitet kontrata e punës, diploma si dhe listëpagesat e shoqërisë
për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, ku të figurojë i regjistruar inxhinieri i
sipërpërmendur."pasi nuk janë paraqitur listëpagesat e 6 (gjashtë) muajve të fundit
por vetëm listëpagesën e muajit shtator 2018 dhe muajit shkurt 2019.

4. “Power Industries” shpk me NUIS L51706022H
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Nuk përmbush kriteret e përgjithshme të pranimit / kualifikimit ku thuhet se "Këto
kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit,
në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8"pasi Operatori Ekonomik nuk e ka
paraqitur këtë shtojcë

b) Nuk përmbush pikën 2.1/b,c të kritereve të veçanta të kualifikimit ku thuhet se
"Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:b.Deklaratë mbi përmbushjen e
specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;c.Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas
Shtojcës 7;"pasi OE nuk ka paraqitur Shtojcën 6 dhe 7.

c) Nuk përmbush pikën 2.3.2 të kapacitetit teknik ku thuhet se " Operatori ekonomik
duhet të paraqesë autorizim prodhuesi/distributori për mallrat, objekt prokurimi.
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit/distributorit si:
telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast
verifikimi nga ana e tij"pasi nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi/distributori për
mallrat, objekt prokurimi

d) Nuk përmbush pikën 2.3.4 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve të prodhuesit për
mallrat që prokurohen, ku të tregohen dhe të specifikohen qartë mallrat që do të
ofrohen"pasi katalogu i paraqitur është i pashoqëruar me përkthim të noterizuar në
gjuhën shqipe ,në kundërshtim me kriteret e përgjithshme të pranimit /
kualifikimit ku thuhet se "Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe,
atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të
noterizuar në gjuhën shqipe". Gjithashtu në katalogun e paraqitur nuk ka asnjë të
dhënë teknike për çekiçin hidraulik dhe 3 kovat shtesë ose të jetë ngarkuar ndonjë
dokumentacion teknik tjetër , ku të jepen të dhënat teknike për to.

e) Nuk përmbush pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
ofertues duhet të paraqesë deklaratë garancie për mallrat e ofruar, në të cilën të
jenë përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë
teknike që mbulon ofertuesi, si dhe periudha e garancisë teknike jo më pak se 12
(dymbëdhjetë) muaj nga marrja në dorëzim e mallit, objekt prokurimi."pasi OE
nuk ka paraqitur deklaratë garancie.

f) Nuk përmbush pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik ku thuhet se "Operatori ekonomik
duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se në momentin e
dorëzimit të mjeteve do t'i shoqërojë ato me

 Çertifikatën e Konformitetit të standartit CE

 Çertifikatën e Origjinës

 Manualin e përdorimit

 Çertifikatën e pronësisë së mjetit (në emër të AK)

 Lejen e qarkullimit të mjetit (në emër të AK)

Çertifikatën e kontrollit teknik të mjetit (në emër të AK)"pasi Operatori Ekonomik nuk e
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ka paraqitur këtë deklaratë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomik “AZ Trading” shpk me NUIS L81515016F dhe “LIGUS” shpk me NUIS
L51523001S dhe me adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla G&P, Kati 1, Tiranë dhe
Rruga “Mark Bazati”, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes Kashar, Tiranë, se oferta e
paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej: 20.988.000 (njëzetë milion e nëntëqindë e
tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr. 2 të
Punëtorëve të Qytetit, Rruga 5 Maji, sigurimin e kontratës siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 29.03.2019.

Ankesa: Nuk ka.


